
          

 

ПРЕЛИМИНАРНА ЛИСТА ВРЕДНОВАЊА И РАНГИРАЊА ПРОЈЕКАТА/ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА 

На основу Записника Комисије за доделу срестава из буџета општине Власотинце за подстицање 
пројеката или недостајућег дела средстава за финансирање пројеката од јавног интереса које 

реализују удружења за 2024. годину  бр. 400-42-4/2024 од  04.07.2024. године, Координатор комисија 
за доделу средстава из буџета општине Власотинце за подстицање пројеката или недостајућег дела 
средстава за финансирање пројеката од јавног интереса које реализују удружења за 2024. годину, 
предлаже пројекте/програме за финансирање из буџета општине Власотинце за 2024. годину, и то: 

Табела 1. Пројекти од јавног интереса које реализују удружења у 2024. години са циљем доприноса 
остваривању јавног интереса општине Власотинце и одрживом развоју локалне заједнице у 
приоритетним областима од јавног интереса: Превенције свих облика насиља и дискриминације; 
Афирмисања женских права; Заштите и промовисања/унапређења људских и мањинских права; 
Заштите здравља; Превенције, лечења и рехабилитације болести зависности; Промоције општине 
Власотинце; Заштита животне средине; Пољопривреде; Туризма; Заштите животиња; Заштите 
потрошача; Афирмисања демократизације локалне самоуправе. 

Р. 
бр. 

Назив удружења,                                       заводни број Број 
бодова 

Предложени 
износ (РСД) 

1 
Удружење СОС за жене и децу жртве насиља Власотинце 400-42-3/2024; 
07.05.2024. 

90 100.000,00 

2 Друштво за едукацију Рома Власотинце, 400-42-4/2024; 08.05.2024. 70 100.000,00 

3 Удружење Еколошко друштво „Еко Власина“, 400-42-5/2024;09.05.2024. 70 100.000,00 

4 Удружење воћара и виноградара Власотинце, 400-42-7/2024; 10.05.2024. 60 130.000,00 

5 Удружење Гљиварско друштво „Рујница“ , 400-42-8/2024; 10.05.2024. 75 150.000,00 

6 Удружење „Ромско Око“Власотинце, 400-42-10/2024; 10.05.2024. 65 100.000,00 

7 Удружење Општинска организација потрошача, 400-42-11/2024; 10.05.2024. 80 145.000,00 

8 
Удружење грађана „Клуб – Балкан екстрем“ – Власотинце, 400-42-15/2024; 
10.05.2024. 

75 120.000,00 

9 Удружење грађана “Зона Власина“ Власотинце, 400-42-17/2024; 13.05.2024. 70 200.000,00 

10 
Удружење филмских, телевизијских, радио и веб стваралаца „ЈУГ ФИЛМ“, 
400-42-18/2024;13.05.2024. 

90 250.000,00 

11 
Удружење Центар за едукацију „ОСМЕХ“ Власотинце, 400-42-19/2024; 
13.05.2024. 

80 120.000,00 

12 Удружење грађана „Младима на дар“, 400-42-21/2024; 13.05.2024. 80 150.000,00 

13 Удружење ратних ветерана 1999, Власотинце, 400-42-22/2024; 13.05.2024. 60 100.000,00 

14 
Удружење одгајивача голубова српских високолетача „Мерак СРБ“ Гложане, 
400-42-23/2024; 13.05.2024 

60 100.000,00 

15 Удружење грађана Ки-ка Власотинце 400-42-24/2024; 13.05.2024. 65 100.000,00 

16 Удружење Инфодеск, Власотинце, 400-42-27/2024; 13.05.2024. 70 115.000,00 

17 Удружење грађана „Лоза“, 400-42-29/2024; 13.05.2024. 65 90.000,00 

18 Окружна организација слепих Лесковац, 400-42-30/2024; 13.05.2024. 75 100.000,00 

19 Удружење грађана „СА Е РОМА“ Власотинце, 400-42-31/2024; 13.05.2024. 70 100.000,00 

20 
МС удружење Јабланичког округа, Лесковац; 400-42-33/2024; 13.05.2024.( 
маил: 10.05.2024.) 

60 100.000,00 

21 Ловачко удружење „Богиша Поповић Гиша“, 400-42-34/2024; 13.05.2024. 70 150.000,00 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ВЛАСОТИНЦЕ 
Број: 400-42-6/2024 
Датум: 05.07.2024.   
ВЛАСОТИНЦЕ 
Трг ослобођења 12 



                

Табела 2. Пројекти од јавног интереса које реализују удружења у 2024. години са циљем очувања, 

унапређења и представљања културно-историјског наслеђа, културне разноврсности, продукције и 

стваралаштва у локалној заједници у приоритетним областима од јавног интереса и то:  Култура; 

Очување културне и историјске традиције; Очување и подстицање народног стваралаштва и народних 

обичаја; Програми и пројекти удружења у култури која својим квалитетом доприносе развоју културе 

и уметности; Очување културне и историјске традиције:Подстицај традиционалних вредности; 

Очување и подстицање народног стваралаштва и народних обичаја;Организовање фолколорних 

манифестација. 
Р. 

бр. 
Назив удружења,                        заводни број Број 

бодова 
Предложени 
износ (РСД) 

1 Удружење К.У.Д. „Братство“ Власотинце ,400-42-1/2024; 07.05.2024. 80 195.000,00 

2 Удружење КУД „Света Тројица“ Бољаре, 400-42-2/2024;07.05.2024. 80 195.000,00 

3 
Удружење бораца рата од 1990. године Општине Власотинце, 400-42-6/2024; 
09.05.2024. 

80 120.000,00 

4 Удружење Стара школа – Ладовица, 400-42-9/2024; 10.05.2024. 70 200.000,00 

5 
Удружење Општински одбор СУБНОР-а Власотинце, 400-42-12/2024; 
10.05.2024. 

75 100.000,00 

6 
Удружење Општинска организација резервних војних старешина, 400-42-
13/2024; 10.05.2024. 

75 100.000,00 

7 
Удружење потомака ратника Србије 1912-1920. године Власотинце, 400-42-
14/2024; 10.05.2024. 

75 100.000,00 

8 Удружење Културно уметнички центар „FANTASY“, 400-42-16/2024; 10.05.2024. 90 175.000,00 

9 КУД „Црниловић“, Власотинце, 400-42-20/2024; 13.05.2024. 90 175.000,00 

10 Удружење „Безбедно дете“, 400-42-25/2024; 13.05.2024. 80 170.000,00 

11 
Удружење завичајаца, пријатеља и имењака села Дејан, 400-42-26/2024; 
13.05.2024. 

60 150.000,00 

12 Удружење поштовалаца Свете Горе Атонске , 400-42-28/2024; 13.05.2024. 65 100.000,00 

13 Удружење Равногорски покрет Дадинце, 400-42-32/2024; 13.05.2024. 60 100.000,00 

Средства за реализацију програма/пројеката из става 1. овог јавног конкурса обезбеђена су у буџету 
општине Власотинце за 2024. годину, на основу Одлуке о буџету општине Власотинце за 2024. годину, 
и то:  

средства у износу од 3.000.000,00 динара за програме/пројекте у областима Превенција свих облика 
насиља и дискриминације; Афирмисање женских права; Заштита и промовисање/ унапређење 
људских и мањинских права; Заштита здравља; Превенција, лечење и рехабили-тација болести 
зависности; Заштита животне средине; Туризам; Заштита животиња; Заштита потрошача; 
Афирмисање демократизације локалне самоуправе у буџету: Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
Функција 474 – Вишенаменски развојни пројекти, Економска класификација 481000 – Дотације 
невладиним организацијама; 

средства у износу од 1.500.000,00 динара за програме/пројекте у областима Културе, Очувања 
културне и историјске традиције, Очувања и подстицање народног стваралаштва и народних обичаја 
и Промоције општине Власотинце у буџету: Програм 1201 – Развој културе и информисања, 
Програмска активност 0002 – Јачање ку-лтурне продукције и уметничког стваралаштва, Функција 820 –
Услуге културе, Економска класификација 481000 – Дотације невладиним организацијама. 

Удружење предлагач пројекта/учесник конкурса има право увида у поднете пријаве и приложену 
документацију у року од три радна дана од дана објављивања прелиминарне листе.  

 

КООРДИНАТОР КОМИСИЈЕ  

_______________________ 



          

Комисија за доделу срестава из буџета општине Власотинце за подстицање пројеката или 

недостајућег дела средстава за финансирање пројеката од јавног интереса које реализују 

удружења за 2024. годину 

 

На основу Статута општине Власотинце („Службени гласник града Лесковца“, број 

6/2019 од 28. 02. 2019. године), и члана 16. Одлуке о начину финансирања пројеката 

удружења из буџета општине Власотинце („Службени гласник града Лесковца“, број 

52/2016), члана 13. став 5. Правилника о начину, критеријумима и поступку доделе 

средстава из буџета општине за подстицање пројеката од јавног интереса које реализују 

удружења („Службени гласник града Лесковца“, број 4/2019 од 01. 02. 2019. године), 

Записника Комисије за доделу срестава из буџета општине Власотинце за подстицање 

пројеката или недостајућег дела средстава за финансирање пројеката од јавног 

интереса које реализују удружења за 2024. бр. 400-42-4/2024 од  04.07. 2024. године, 

Координатор комисија подноси Председнику општине 

 

ИЗВЕШТАЈ О СТРУЧНОЈ ОЦЕНИ ПРИЈАВА – ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА 

Комисија за доделу срестава из буџета општине Власотинце за подстицање пројеката 

или недостајућег дела средстава за финансирање пројеката од јавног интереса које 

реализују удружења за 2024. годину, на седници 05.06 2024. годинe утврдила је листу 

поднетих пријава: 

Ред. 

бр. 

Назив удружења,                              заводни број,                   Датум  

1 Удружење К.У.Д. „Братство“ Власотинце ,400-42-1/2024; 07.05.2024. 

2 Удружење КУД „Света Тројица“ Бољаре, 400-42-2/2024;07.05.2024. 

3 Удружење СОС за жене и децу жртве насиља Власотинце 400-42-3/2024; 07.05.2024. 

4 Друштво за едукацију Рома Власотинце, 400-42-4/2024; 08.05.2024. 

5 Удружење Еколошко друштво „Еко Власина“, 400-42-5/2024;09.05.2024. 

6 Удружење бораца рата од 1990. године Општине Власотинце, 400-42-6/2024; 09.05.2024. 

7 Удружење воћара и виноградара Власотинце, 400-42-7/2024; 10.05.2024. 

8 Удружење Гљиварско друштво „Рујница“ , 400-42-8/2024; 10.05.2024. 

9 Удружење Стара школа – Ладовица, 400-42-9/2024; 10.05.2024. 

10 Удружење „Ромско Око“Власотинце, 400-42-10/2024; 10.05.2024. 

11 Удружење Општинска организација потрошача, 400-42-11/2024; 10.05.2024. 

12 Удружење Општински одбор СУБНОР-а Власотинце, 400-42-12/2024; 10.05.2024. 

13 Удружење Општинска организација резервних војних старешина, 400-42-13/2024; 10.05.2024. 

14 Удружење потомака ратника Србије 1912-1920. године Власотинце, 400-42-14/2024; 10.05.2024. 

15 Удружење грађана „Клуб – Балкан екстрем“ – Власотинце, 400-42-15/2024; 10.05.2024. 

16 Удружење Културно уметнички центар „FANTASY“, 400-42-16/2024; 10.05.2024. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ВЛАСОТИНЦЕ 
Број: 400-42-5/2024 
Датум:.04.07.2024. 
ВЛАСОТИНЦЕ 
Трг ослобођења 12 



17 Удружење грађана “Зона Власина“ Власотинце, 400-42-17/2024; 13.05.2024. 

18 Удружење филмских, телевизијских, радио и веб стваралаца „ЈУГ ФИЛМ“, 400-42-18/2024;13.05.2024. 

19 Удружење Центар за едукацију „ОСМЕХ“ Власотинце, 400-42-19/2024; 13.05.2024. 

20 КУД „Црниловић“, Власотинце, 400-42-20/2024; 13.05.2024. 

21 Удружење грађана „Младима на дар“, 400-42-21/2024; 13.05.2024. 

22 Удружење ратних ветерана 1999, Власотинце, 400-42-22/2024; 13.05.2024. 

23 Удружење одгајивача голубова српских високолетача „Мерак СРБ“ Гложане, 400-42-23/2024; 
13.05.2024 

24 Удружење грађана Ки-ка Власотинце 400-42-24/2024; 13.05.2024. 

25 Удружење „Безбедно дете“, 400-42-25/2024; 13.05.2024. 

26 Удружење завичајаца, пријатеља и имењака села Дејан, 400-42-26/2024; 13.05.2024. 

27 Удружење Инфодеск, Власотинце, 400-42-27/2024; 13.05.2024. 

28 Удружење поштовалаца Свете Горе Атонске , 400-42-28/2024; 13.05.2024. 

29 Удружење грађана „Лоза“, 400-42-29/2024; 13.05.2024. 

30 Окружна организација слепих Лесковац, 400-42-30/2024; 13.05.2024. 

31 Удружење грађана „СА Е РОМА“ Власотинце, 400-42-31/2024; 13.05.2024. 

32 Удружење Равногорски покрет Дадинце, 400-42-32/2024; 13.05.2024. 

33 МС удружење Јабланичког округа, Лесковац; 400-42-33/2024; 13.05.2024.( маил: 10.05.2024.) 

34 Ловачко удружење „Богиша Поповић Гиша“, 400-42-34/2024; 13.05.2024. 

Након разврставања предлога пројеката сачињене су листе пројеката по областима који ће се 
разматрати. 

Табела 1. Пројекти од јавног интереса које реализују удружења у 2024. години са циљем 

доприноса остваривању јавног интереса општине Власотинце и одрживом развоју локалне 

заједнице у приоритетним областима од јавног интереса:Превенције свих облика насиља и 

дискри-минације; Афирмисања женских права; Заштите и промовисања/унапређења људских и 

мањинских права; Заштите здравља; Превенције, лечења и рехабилитације болести зависности; 

Промоције општине Власотинце; Заштита животне средине; Пољопривреде; Туризма; Заштите 

животиња; Заштите потрошача; Афирмисања демократизације локалне самоуправе. 

 
Ред. 

бр. 

Назив удружења, заводни број, датум 

1 Удружење СОС за жене и децу жртве насиља Власотинце 400-42-3/2024; 07.05.2024. 

2 Друштво за едукацију Рома Власотинце, 400-42-4/2024; 08.05.2024. 

3 Удружење Еколошко друштво „Еко Власина“, 400-42-5/2024;09.05.2024. 

4 Удружење воћара и виноградара Власотинце, 400-42-7/2024; 10.05.2024. 

5 Удружење Гљиварско друштво „Рујница“ , 400-42-8/2024; 10.05.2024. 

6 Удружење „Ромско Око“Власотинце, 400-42-10/2024; 10.05.2024. 

7 Удружење Општинска организација потрошача, 400-42-11/2024; 10.05.2024. 

8 Удружење грађана „Клуб – Балкан екстрем“ – Власотинце, 400-42-15/2024; 10.05.2024. 

9 Удружење грађана “Зона Власина“ Власотинце, 400-42-17/2024; 13.05.2024. 

10 Удружење филмских, телевизијских, радио и веб стваралаца „ЈУГ ФИЛМ“, 400-42-18/2024;13.05.2024. 

11 Удружење Центар за едукацију „ОСМЕХ“ Власотинце, 400-42-19/2024; 13.05.2024. 

12 Удружење грађана „Младима на дар“, 400-42-21/2024; 13.05.2024. 

13 Удружење ратних ветерана 1999, Власотинце, 400-42-22/2024; 13.05.2024. 

14 Удружење одгајивача голубова српских високолетача „Мерак СРБ“ Гложане, 400-42-23/2024; 
13.05.2024 



15 Удружење грађана Ки-ка Власотинце 400-42-24/2024; 13.05.2024. 

16 Удружење Инфодеск, Власотинце, 400-42-27/2024; 13.05.2024. 

17 Удружење грађана „Лоза“, 400-42-29/2024; 13.05.2024. 

18 Окружна организација слепих Лесковац, 400-42-30/2024; 13.05.2024. 

19 Удружење грађана „СА Е РОМА“ Власотинце, 400-42-31/2024; 13.05.2024. 

20 МС удружење Јабланичког округа, Лесковац; 400-42-33/2024; 13.05.2024.( маил: 10.05.2024.) 

21 Ловачко удружење „Богиша Поповић Гиша“, 400-42-34/2024; 13.05.2024. 

 

Табела 2. Пројекти од јавног интереса које реализују удружења у 2024. години са циљем 

очувања, унапређења и представљања културно-историјског наслеђа, културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва у локалној заједници у приоритетним областима од јавног интереса 

и то:  Култура; Очување културне и историјске традиције; Очување и подстицање народног 

стваралаштва и народних обичаја; Програми и пројекти удружења у култури која својим 

квалитетом доприносе развоју културе и уметности; Очување културне и историјске 

традиције:Подстицај традиционалних вредности; Очување и подстицање народног 

стваралаштва и народних обичаја;Организовање фолколорних манифестација. 

 
Ред. 
бр. 

Назив удружења,                        заводни број 

1 Удружење К.У.Д. „Братство“ Власотинце ,400-42-1/2024; 07.05.2024. 

2 Удружење КУД „Света Тројица“ Бољаре, 400-42-2/2024;07.05.2024. 

3 Удружење бораца рата од 1990. године Општине Власотинце, 400-42-6/2024; 09.05.2024. 

4 Удружење Стара школа – Ладовица, 400-42-9/2024; 10.05.2024. 

5 Удружење Општински одбор СУБНОР-а Власотинце, 400-42-12/2024; 10.05.2024. 

6 Удружење Општинска организација резервних војних старешина, 400-42-13/2024; 10.05.2024. 

7 Удружење потомака ратника Србије 1912-1920. године Власотинце, 400-42-14/2024; 10.05.2024. 

8 Удружење Културно уметнички центар „FANTASY“, 400-42-16/2024; 10.05.2024. 

9 КУД „Црниловић“, Власотинце, 400-42-20/2024; 13.05.2024. 

10 Удружење „Безбедно дете“, 400-42-25/2024; 13.05.2024. 

11 Удружење завичајаца, пријатеља и имењака села Дејан, 400-42-26/2024; 13.05.2024. 

12 Удружење поштовалаца Свете Горе Атонске , 400-42-28/2024; 13.05.2024. 

13 Удружење Равногорски покрет Дадинце, 400-42-32/2024; 13.05.2024. 

 

На седници од 05.06.2024. године Комисија је утврдила исправност поднетих пријава,  и то: 

 

Табела 1. Пројекти од јавног интереса које реализују удружења у 2024. години са циљем 

доприноса остваривању јавног интереса општине Власотинце и одрживом развоју локалне 

заједнице у приоритетним областима од јавног интереса:Превенције свих облика насиља и 

дискри-минације; Афирмисања женских права; Заштите и промовисања/унапређења људских и 

мањинских права; Заштите здравља; Превенције, лечења и рехабилитације болести зависности; 

Промоције општине Власотинце; Заштита животне средине; Пољопривреде; Туризма; Заштите 

животиња; Заштите потрошача; Афирмисања демократизације локалне самоуправе. 

 
Ред. 

бр. 

Назив удружења,                                                           заводни број                                                 Испуњава 

услове ДА/НЕ 

1 Удружење СОС за жене и децу жртве насиља Власотинце 400-42-3/2024; 
07.05.2024. 

ДА  

2 Друштво за едукацију Рома Власотинце, 400-42-4/2024; 08.05.2024. ДА 



3 Удружење Еколошко друштво „Еко Власина“, 400-42-5/2024;09.05.2024. ДА 

4 Удружење воћара и виноградара Власотинце, 400-42-7/2024; 10.05.2024. ДА 

5 Удружење Гљиварско друштво „Рујница“ , 400-42-8/2024; 10.05.2024. ДА 

6 Удружење „Ромско Око“Власотинце, 400-42-10/2024; 10.05.2024. ДА 

7 Удружење Општинска организација потрошача, 400-42-11/2024; 10.05.2024. ДА 

8 Удружење грађана „Клуб – Балкан екстрем“ – Власотинце, 400-42-15/2024; 
10.05.2024. 

ДА 

9 Удружење грађана “Зона Власина“ Власотинце, 400-42-17/2024; 13.05.2024. ДА 

10 Удружење филмских, телевизијских, радио и веб стваралаца „ЈУГ ФИЛМ“, 400-42-
18/2024;13.05.2024. 

ДА 

11 Удружење Центар за едукацију „ОСМЕХ“ Власотинце, 400-42-19/2024; 13.05.2024. ДА 

12 Удружење грађана „Младима на дар“, 400-42-21/2024; 13.05.2024. ДА 

13 Удружење ратних ветерана 1999, Власотинце, 400-42-22/2024; 13.05.2024. ДА 

14 Удружење одгајивача голубова српских високолетача „Мерак СРБ“ Гложане, 400-
42-23/2024; 13.05.2024 

ДА 

15 Удружење грађана Ки-ка Власотинце 400-42-24/2024; 13.05.2024. ДА 

16 Удружење Инфодеск, Власотинце, 400-42-27/2024; 13.05.2024. ДА 

17 Удружење грађана „Лоза“, 400-42-29/2024; 13.05.2024. ДА 

18 Окружна организација слепих Лесковац, 400-42-30/2024; 13.05.2024. ДА 

19 Удружење грађана „СА Е РОМА“ Власотинце, 400-42-31/2024; 13.05.2024. ДА 

20 МС удружење Јабланичког округа, Лесковац; 400-42-33/2024; 13.05.2024. 
(маил:10.05.2024.) 

ДА 

21 Ловачко удружење „Богиша Поповић Гиша“, 400-42-34/2024; 13.05.2024. ДА 

 

Табела 2. Пројекти од јавног интереса које реализују удружења у 2024. години са циљем 

очувања, унапређења и представљања културно-историјског наслеђа, културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва у локалној заједници у приоритетним областима од јавног интереса 

и то:  Култура; Очување културне и историјске традиције; Очување и подстицање народног 

стваралаштва и народних обичаја; Програми и пројекти удружења у култури која својим 

квалитетом доприносе развоју културе и уметности; Очување културне и историјске 

традиције:Подстицај традиционалних вредности; Очување и подстицање народног 

стваралаштва и народних обичаја;Организовање фолколорних манифестација. 

 
Ред. 
бр. 

Назив удружења,                                                                        заводни број Испуњава 
услова ДА/НЕ 

1 Удружење К.У.Д. „Братство“ Власотинце ,400-42-1/2024; 07.05.2024. ДА 

2 Удружење КУД „Света Тројица“ Бољаре, 400-42-2/2024;07.05.2024. ДА 

3 Удружење бораца рата од 1990. године Општине Власотинце, 400-42-6/2024; 
09.05.2024. 

ДА 

4 Удружење Стара школа – Ладовица, 400-42-9/2024; 10.05.2024. ДА 

5 Удружење Општински одбор СУБНОР-а Власотинце, 400-42-12/2024; 10.05.2024. ДА 

6 Удружење Општинска организација резервних војних старешина, 400-42-13/2024; 
10.05.2024. 

ДА 

7 Удружење потомака ратника Србије 1912-1920. године Власотинце, 400-42-
14/2024; 10.05.2024. 

ДА 

8 Удружење Културно уметнички центар „FANTASY“, 400-42-16/2024; 10.05.2024. ДА 

9 КУД „Црниловић“, Власотинце, 400-42-20/2024; 13.05.2024. ДА 

10 Удружење „Безбедно дете“, 400-42-25/2024; 13.05.2024. ДА 

11 Удружење завичајаца, пријатеља и имењака села Дејан, 400-42-26/2024; ДА 



13.05.2024. 

12 Удружење поштовалаца Свете Горе Атонске , 400-42-28/2024; 13.05.2024. ДА 

13 Удружење Равногорски покрет Дадинце, 400-42-32/2024; 13.05.2024. ДА 

 

Вредновање пројеката: 

Табела 1. Пројекти од јавног интереса које реализују удружења у 2024. години са циљем 

доприноса остваривању јавног интереса општине Власотинце и одрживом развоју локалне 

заједнице у приоритетним областима од јавног интереса:Превенције свих облика насиља и 

дискри-минације; Афирмисања женских права; Заштите и промовисања/унапређења људских и 

мањинских права; Заштите здравља; Превенције, лечења и рехабилитације болести зависности; 

Промоције општине Власотинце; Заштита животне средине; Пољопривреде; Туризма; Заштите 

животиња; Заштите потрошача; Афирмисања демократизације локалне самоуправе. 

 
Ред. 
бр. 

Назив удружења,                        заводни број Тражени 
износ (РСД) 

Број 
бодова 

Предложени 
износ (РСД) 

1 
Удружење СОС за жене и децу жртве насиља Власотинце 
400-42-3/2024; 07.05.2024. 

250.000,00 90 100.000,00 

2 
Друштво за едукацију Рома Власотинце, 400-42-4/2024; 
08.05.2024. 

250.000,00 70 100.000,00 

3 
Удружење Еколошко друштво „Еко Власина“, 400-42-
5/2024;09.05.2024. 

150.000,00 70 100.000,00 

4 
Удружење воћара и виноградара Власотинце, 400-42-
7/2024; 10.05.2024. 

193.000,00 60 130.000,00 

5 
Удружење Гљиварско друштво „Рујница“ , 400-42-8/2024; 
10.05.2024. 

248.740,00 75 150.000,00 

6 
Удружење „Ромско Око“Власотинце, 400-42-10/2024; 
10.05.2024. 

200.000,00 65 100.000,00 

7 
Удружење Општинска организација потрошача, 400-42-
11/2024; 10.05.2024. 

250.000,00 80 145.000,00 

8 
Удружење грађана „Клуб – Балкан екстрем“ – Власотинце, 
400-42-15/2024; 10.05.2024. 

120.000,00 75 120.000,00 

9 
Удружење грађана “Зона Власина“ Власотинце, 400-42-
17/2024; 13.05.2024. 

250.000,00 70 200.000,00 

10 
Удружење филмских, телевизијских, радио и веб стваралаца 
„ЈУГ ФИЛМ“, 400-42-18/2024;13.05.2024. 

250.000,00 90 250.000,00 

11 
Удружење Центар за едукацију „ОСМЕХ“ Власотинце, 400-
42-19/2024; 13.05.2024. 

246.000,00 80 120.000,00 

12 
Удружење грађана „Младима на дар“, 400-42-21/2024; 
13.05.2024. 

250.000,00 80 150.000,00 

13 
Удружење ратних ветерана 1999, Власотинце, 400-42-
22/2024; 13.05.2024. 

404.000,00 60 100.000,00 

14 
Удружење одгајивача голубова српских високолетача 
„Мерак СРБ“ Гложане, 400-42-23/2024; 13.05.2024 

130.000,00 60 100.000,00 

15 
Удружење грађана Ки-ка Власотинце 400-42-24/2024; 
13.05.2024. 

231.100,00 65 100.000,00 

16 
Удружење Инфодеск, Власотинце, 400-42-27/2024; 
13.05.2024. 

168.000,00 70 115.000,00 

17 Удружење грађана „Лоза“, 400-42-29/2024; 13.05.2024. 250.000,00 65 90.000,00 

18 
Окружна организација слепих Лесковац, 400-42-30/2024; 
13.05.2024. 

160.500,00 75 100.000,00 

19 
Удружење грађана „СА Е РОМА“ Власотинце, 400-42-
31/2024; 13.05.2024. 

290.000,00 70 100.000,00 

20 
МС удружење Јабланичког округа, Лесковац; 400-42-
33/2024; 13.05.2024.( маил: 10.05.2024.) 

433.500,00 60 100.000,00 

21 
Ловачко удружење „Богиша Поповић Гиша“, 400-42-
34/2024; 13.05.2024. 

 70 150.000,00 

 



Табела 2. Пројекти од јавног интереса које реализују удружења у 2024. години са циљем 

очувања, унапређења и представљања културно-историјског наслеђа, културне разноврсности, 

продукције и стваралаштва у локалној заједници у приоритетним областима од јавног интереса 

и то:  Култура; Очување културне и историјске традиције; Очување и подстицање народног 

стваралаштва и народних обичаја; Програми и пројекти удружења у култури која својим 

квалитетом доприносе развоју културе и уметности; Очување културне и историјске 

традиције:Подстицај традиционалних вредности; Очување и подстицање народног 

стваралаштва и народних обичаја;Организовање фолколорних манифестација. 

 
Ред. 
бр. 

Назив удружења,                        заводни број Тражени износ 
(РСД) 

Број 
бодова 

Предложени 
износ (РСД) 

 
1 

Удружење К.У.Д. „Братство“ Власотинце ,400-42-
1/2024; 07.05.2024. 

209.300,00 80 195.000,00 

2 
Удружење КУД „Света Тројица“ Бољаре, 400-42-
2/2024;07.05.2024. 

250.000,00 80 195.000,00 

3 
Удружење бораца рата од 1990. године Општине 
Власотинце, 400-42-6/2024; 09.05.2024. 

120.000,00 80 120.000,00 

4 
Удружење Стара школа – Ладовица, 400-42-9/2024; 
10.05.2024. 

200.000,00 70 200.000,00 

5 
Удружење Општински одбор СУБНОР-а Власотинце, 
400-42-12/2024; 10.05.2024. 

250.000,00 75 100.000,00 

6 
Удружење Општинска организација резервних војних 
старешина, 400-42-13/2024; 10.05.2024. 

250.000,00 75 100.000,00 

7 
Удружење потомака ратника Србије 1912-1920. године 
Власотинце, 400-42-14/2024; 10.05.2024. 

250.000,00 75 100.000,00 

8 
Удружење Културно уметнички центар „FANTASY“, 400-
42-16/2024; 10.05.2024. 

250.000,00 90 175.000,00 

9 
КУД „Црниловић“, Власотинце, 400-42-20/2024; 
13.05.2024. 

248.000,00 90 175.000,00 

10 
Удружење „Безбедно дете“, 400-42-25/2024; 
13.05.2024. 

250.000,00 80 170.000,00 

11 
Удружење завичајаца, пријатеља и имењака села 
Дејан, 400-42-26/2024; 13.05.2024. 

250.000,00 60 150.000,00 

12 
Удружење поштовалаца Свете Горе Атонске , 400-42-
28/2024; 13.05.2024. 

250.000,00 65 100.000,00 

13 
Удружење Равногорски покрет Дадинце, 400-42-
32/2024; 13.05.2024. 

200.000,00 60 100.000,00 

 

Комисија, након извршеног бодовања, предлаже пројекте/програме за финансирање из буџета 
општине Власотинце за 2024. годину, и то: 

Табела 1. Пројекти од јавног интереса које реализују удружења у 2024. години са циљем 
доприноса остваривању јавног интереса општине Власотинце и одрживом развоју локалне 
заједнице у приоритетним областима од јавног интереса:Превенције свих облика насиља и 
дискри-минације; Афирмисања женских права; Заштите и промовисања/унапређења људских и 
мањинских права; Заштите здравља; Превенције, лечења и рехабилитације болести зависности; 
Промоције општине Власотинце; Заштита животне средине; Пољопривреде; Туризма; Заштите 
животиња; Заштите потрошача; Афирмисања демократизације локалне самоуправе. 

 
Ред. 
бр. 

Назив удружења / Пројекат                  Број 
бодова 

Одобрени 
износ (РСД) 

1 Удружење СОС за жене и децу жртве насиља Власотинце 90 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „Заједно можемо спречити насиље и трговину људима“ 
Образложење: Циљ пројекта је указивање и информисање становништва са територије општине 
Власотинце о проблему и превенцији насиља над женама и децом и проблему трговине људима. 
Како је конкурсни буџет ограничен, тражени износ средстава је коригован, па је потребно 
ускладити пројектне активности са додељеним средствима. 



2 Друштво за едукацију Рома Власотинце 70 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „Власотинце без дискриминације“ 
Образложење: Циљ пројекта је смањење нивоа дискриминације и утицаја стереотипа и 
предрасуда код деце. Како је конкурсни буџет ограничен, тражени износ средстава је коригован, 
па је потребно ускладити пројектне активности са додељеним средствима. 
3 Удружење Еколошко друштво „Еко Власина“ 70 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „Еко Власина 2024“ 
Образложење:  Пројекат је разрађен и детаљан. Циљ пројекта је организовање манифестација у 
сеоским срединама са учешћем деце школског узраста, омладине и друге популације која би 
упознала природу Власотиначког села, јачала љубав према природи.. Као посебан циљ се издваја 
жеља да се истакну природне лепоте Власотинца и околине. Како је конкурсни буџет ограничен, 
тражени износ средстава је коригован, па је потребно ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима. 
4 Удружење воћара и виноградара Власотинце 60 130.000,00 

Назив програма/пројекта:Унапређење виноградарско воћарске производње на територији 

општине Власотинце кроз упознавање произвођача воћа и грожђа са уредбама и Правилницима 

МПВШ и упознавање произвођача са предстојећим ИПАРД фондовима 

Образложење:  Пројекат је добро образложен. Циљ пројекта је повећање нивоа знања о 
савременој воћарско-виноградарској производњи. Како је конкурсни буџет ограничен, тражени 
износ средстава је коригован, па је потребно ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима. 
5 Удружење Гљиварско друштво „Рујница“ 75 150.000,00 

Назив програма/пројекта: „Дани гљива Власотинце 2024“ 
Образложење:  Пројекат је разрађен и детаљан. Циљ пројекта је повећање свести о заштити 
животне средине, здравих начина живота и гљива као једног од најбитнијих фактора очувања 
биодиверзитета. Промоција општине Власотинце и њених природних потенцијала у туристичке 
сврхе. Постоји јасна веза између постављених циљева, пројектних активности и очекиваних 
резултата. Како је конкурсни буџет ограничен, тражени износ средстава је коригован, па је 
потребно ускладити пројектне активности са додељеним средствима. 
6 Удружење „Ромско око“ Власотинце 65 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „Мање дискриминације Више здравља“ 
Образложење: Циљ пројекта је смањење дискриминације и подизање свести о значају 
превентивних прегледа на територији општине Власотинце. Како је конкурсни буџет ограничен, 
тражени износ средстава је коригован, па је потребно ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима. 
7 Удружење „Општинска организација потрошача“ 80 145.000,00 

Назив програма/пројекта: „ Заштита права потрошача општине Власотинце, програм рада 
Оопштинске организације потрошача Власотинце за 2024. годину“ 
Образложење:  Пројекат је добро образложен. Циљ пројекта је заштита права и интереса 
потрошача на територији општине Власотинце, односно  решавање приговора и притижби 
потрошача и то у што је могуће краћем року. Како је конкурсни буџет ограничен, тражени износ 
средстава је коригован, па је потребно ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима. 
 
8 Удружење грађана „Клуб – Балкан екстрем“ – Власотинце 75 120.000,00 

Назив програма/пројекта: „МТБ  Маратон Власотинце 2024“ 
Образложење:  Пројекат је добро образложен. Циљ пројекта је подстицање младих на 
рекреативно бављење бициклизмом и физичким активностима-развијање здравих стилова 
живота. Циљна група пројекта су млади људи, пре свега деца. Развијање и популаризација 
општине Власотинце као туристичке цикло-дестинације. Постоји јасна веза између постављених 
циљева, пројектних активности и очекиваних резултата.  
9 Удружење „Зона Власина“ 70 200.000,00 

Назив програма/пројекта: „Подршка у учењу деци из социјално угрожених и маргинализованих 
група у Власотинцу“ 
Образложење:  Општи циљ пројекта је креирање сервиса у локалној заједници у циљу 
побољшања приступа правима и задовољења потреба рањивих друштвених група кроз 
унапређење политика и пракси социјалне инклузије у основношколском образовању. Како је 
конкурсни буџет ограничен, тражени износ средстава је коригован, па је потребно ускладити 



пројектне активности са додељеним средствима. 

10 Удружење филмских, телевизијских, радио и веб стваралаца „ЈУГ 
ФИЛМ“ 

90 250.000,00 

Назив програма/пројекта: „Позив у помоћ“ 
Образложење: Циљ пројекта је промовисање људских права и хуманитарног рада са фокусом на 
старије, социјално угрожене и занемарене грађане.  
11 Удружење Центар за едукацију „ОСМЕХ“ Власотинце 80 120.000,00 

Назив програма/пројекта: „Програм за подршку особама са инвалидитетомР.О.Ј. Пчелица“ 
Образложење:  Пројекат је добро образложен. Циљ пројекта је унапређење положаја особа са 
инвалидитетом у општини Власотинце кроз реализацију програма РОЈ-а. Како је конкурсни буџет 
ограничен, тражени износ средстава је коригован, па је потребно ускладити пројектне 
активности са додељеним средствима. 
12 Удружење грађана „Младима на дар“ 80 150.000,00 

Назив програма/пројекта: „Сади сад да имаш хлад“ 
Образложење: Циљ пројекта је подићи еколошку свест младих и оснажити и мотивисати их за 
активно учешће у животу локалне заједнице на територији општине Власотинце. Како је 
конкурсни буџет ограничен, предвиђен износ средстава је коригован, па је потребно ускладити 
пројектне активности са додељеним средствима. 

13 Удружење ратних ветерана 1999, Власотинце 60 100.000,00 

Назив програма/пројекта:“Информисање ратних ветерана са елементима психосоцијалне 
рехабилитације“ 
Образложење:  Пројекат има за циљ да кроз задовољавање приоритетних потреба чланова удружења 
кроз унапређење ресурса удружења, едукацију чланова унапреде свој положај.  Како је конкурсни буџет 
ограничен, предвиђен износ средстава је потребно  кориговати. 
14 Удружење одгајивача голубова српских високолетача „Мерак СРБ 60 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „Висок и дуг лет“ 
Образложење:  Пројекат је усредсређен на локалну заједницу и директно се односи на неговање 
традиције везане за едукацију о голубарству и новим трендовима у голубарству, организовање 
више такмичења. Циљ пројекта је промоција здравих вредности и такмичарског духа, као и 
промоције саме општине Власотинце. Како је конкурсни буџет ограничен, тражени износ 
средстава је коригован, па је потребно ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима. 

15 Удружење грађана Ки-ка Власотинце 65 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „GreenArt“ 
Образложење: Пројекат је добро образложен. Циљ пројекта је упознавање деце са кључним појмовима 
о очувању и заштити животне средине кроз разне видове уметности упознавање младих са културом 
рециклаже као и да кроз коришћење рециклираних материјала промовишу лепоту Власотинца.  Како је 
конкурсни буџет ограничен, предвиђен износ средстава је коригован, па је потребно ускладити 
пројектне активности са додељеним средствима. 

16 Удружење Инфодеск, Власотинце 70 115.000,00 

Назив програма/пројекта: „Важност заштите екосистема реке Власине и њеног 
биодиверзитета“ 
Образложење: Циљ пројекта је побољшање јавног здравља стварањем еколошки здраве средине 
чисте и здраве пијаће воде коју водовод захвата из реке Власине, као и стварање услова за развој 
туризма. Како је конкурсни буџет ограничен, тражени износ средстава је коригован, па је 
потребно ускладити пројектне активности са додељеним средствима. 
17 Удружење грађана  „Лоза“ 65 90.000,00 

Назив програма/пројекта: „Власински еко спуст“ 
Образложење: Циљ пројекта је подизање свести грађана о значају очувања животне средине. Како је 
конкурсни буџет ограничен, предвиђен износ средстава је коригован, па је потребно ускладити 
пројектне активности са додељеним средствима. 
18 Окружна организација слепих Лесковац 75 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „Шах је више од игре“ 
Образложење: :  Пројекат је добро образложен. Циљ пројекта је допринос смањењу сиромаштва, 
маргинализације и дискриминације слепих и слабовидих особа у локалној заједници, као и 
допринос интеграцији слепих и слабовидих особа у ширу друштвену заједницу. Како је конкурсни 
буџет ограничен, тражени износ средстава је коригован, па је потребно ускладити пројектне 



активности са додељеним средствима. 

19 Удружење грађана „СА Е РОМА“ Власотинце 70 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „Једнаки у друштву“ 
Образложење: :  Циљ пројекта је проширивање знања деце о њиховим правима и налажење 
путева за њихово заједничко одрастање без дискриминације. Како је конкурсни буџет ограничен, 
тражени износ средстава је коригован, па је потребно ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима. 
20 МС удружење Јабланичког округа, Лесковац 60 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „Наше креативно пролеће“ 
Образложење:  Пројекат је добро образложен. Циљ пројекта је подизање самопоуздања, 
развијање индивидуалне способности, социјализација и рехабилитација особа са инвалидитетом, 
усмеравањем и задржавањем пажње , повећањем вољне активности и истрајности у раду. Како је 
конкурсни буџет ограничен, тражени износ средстава је коригован, па је потребно ускладити 
пројектне активности са додељеним средствима. 
21 Ловачко удружење „Богиша Поповић Гиша“ 70 150.000,00 

Назив програма/пројекта: „Програм унапређења и развој ловног туризмаи заштита гајених 
ловостајем заштићених врста крупне дивљачи“ 
Образложење:  Циљ програма је унапређење и развој ловног туризма и заштита животиња кроз 
адаптацију објеката-ловачког дома и изградња ловно техничких објеката-хранилишта, солишта и 
појилишта и ловачких чека. Како је конкурсни буџет ограничен, тражени износ средстава је 
коригован, па је потребно ускладити пројектне активности са додељеним средствима. 

 
Табела 2. Пројекти од јавног интереса које реализују удружења у 2024. години са циљем 
очувања, унапређења и представљања културно-историјског наслеђа, културне разноврсности, 
продукције и стваралаштва у локалној заједници у приоритетним областима од јавног интереса 
и то:  Култура; Очување културне и историјске традиције; Очување и подстицање народног 
стваралаштва и народних обичаја; Програми и пројекти удружења у култури која својим 
квалитетом доприносе развоју културе и уметности; Очување културне и историјске 
традиције:Подстицај традиционалних вредности; Очување и подстицање народног 
стваралаштва и народних обичаја;Организовање фолколорних манифестација. 
 
Ред. 
бр. 

Назив удружења / Пројекат 
Број 

бодова 
Одобрени 

износ (РСД) 

1 Удружење К.У.Д. „Братство“ Власотинце 80 195.000,00 

Назив програма/пројекта: „Очување и неговање обичаја и фолколора“ 
Образложење: Пројекат има за циљ очување и неговање народног стваралаштва и народних обичаја.  
Како је конкурсни буџет ограничен, предвиђен износ средстава је коригован, па је потребно ускладити 
пројектне активности са додељеним средствима. 

2 Удружење КУД „Света Тројица“ Бољаре 80 195.000,00 

Назив програма/пројекта: „Програм рада за 2024.  годину“ 
Образложење: Пројекат је усаглашен са општим интересом у култури, циљевима и приоритетима 
конкурса. Има за циљ унапређење, афирмацију и неговање фолклорне традиције нашег краја. Како је 
конкурсни буџет ограничен, предвиђен износ средстава је коригован, па је потребно ускладити 
пројектне активности са додељеним средствима. 
3 Удружење бораца рата од 1990. године Општине Власотинце 80 120.000,00 

 Назив програма/пројекта: „Лице и наличје рата“ 
Образложење: Пројекат је добро образложен. Циљ пројекта је заштита и унапређење права бораца и 
породица палих бораца и брига о социјално најугроженијим члановима удружења, као и обележавање 
годишњица погибије наших сабораца у ратовима од 1990.до 1999.године. Пројекат негује културу 
сећања и усклађен је са општим интересом, циљевима и приоритетима конкурса.  
4 Удружење Стара школа – Ладовица 70 200.000,00 

Назив програма/пројекта:“Музика покреће свет“ 
Образложење: Пројекат је усаглашен са општим интересом у култури, циљевима и приоритетима 
конкурса. Циљ пројекта је промоција младих и неафирмисаних уметника из земље и окружења.  
5 Удружење Општински одбор СУБНОР-а Власотинце 75 100.000,00 

Назив програма/пројекта:“Неговање и очување историјских тековина НОР-а и свих 
ослободилачких ратова Србије, заштита и обнова свих споменика и спомен обележја по 



Програму рада Општинског одбора СУБНОРА-а Власотинце као и обележавање 
осамдесетогодишњице ослобођења Власотинца“ 
Образложење: Пројекат је усредсређен на локалну заједницу и директно се односи на очување и 
афирмацију историјских вредности НОР-а и свих ослободилачких ратова Србије пригодним 
обележавањем свих значајних датума и догађаја.   
6 Удружење Општинска организација резервних војних старешина 75 100.000,00 

Назив програма/пројекта:Информисање и обука резервних војних старешина ,питања везана за 
увођење редовног војног рока, заштита и унапређење статуса ,дужности, права и интереса 
рез.вој.старешина и учешће у обележавању свих значајних датума и догађаја из ослободилачких 
ратова Србије 
Образложење: Пројекат се односи на информисање и обуку рез.војних старешина , бризи о  њиховом 
статусу, дужностима , правима и интересима  и заштита и унапређење истих. Тражени  износ средстава 
је реалан. Потребно је кориговати буџет пројекта. 
7 Удружење потомака ратника Србије 1912-1920. године Власотинце 75 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „У славу српским ратницима –За незаборав потомцима 1913-2024“ 
Образложење: Пројекат је разрађен и детаљан. Циљ пројекта је очување, неговање и афирмација 
историјских вредности и традиција, неговање патриотизма и родољубља. Како је конкурсни буџет 
ограничен, предвиђен износ средстава је потребно  кориговати. 
8 Удружење Културно уметнички центар „FANTASY“ 90 175.000,00 

Назив програма/пројекта:  „Performig Art Fest Власотинце 2024“ 
Образложење: Реч је о традиционалној и веома квалитетној манифестацији, подстиче стваралаштво 
младих талената, доприноси развоју културних потреба и јачању капацитета деце и младих за 
извођењем кратких плесних перформанси и разних плесних дисциплина. Реализатор располаже 
неопходним ресурсима и пројекат је усклађен са општим интересом у култури и циљевима и 
приоритетима конкурса. Како је конкурсни буџет ограничен, предвиђен износ средстава је коригован, 
па је потребно ускладити пројектне активности са додељеним средствима. 
9 КУД „Црниловић“, Власотинце 90 175.000,00 

Назив програма/пројекта: „Игре из Србије“ 
Образложење: Циљ пројекта је активација деце и младих у очувању народне традиције као и 
културног и фоклорног наслеђа Србије и Власотинца. Како је конкурсни буџет ограничен, тражени 
износ средстава је коригован, па је потребно ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима. 
10 Удружење „Безбедно дете“ 80 170.000,00 

Назив програма/пројекта: „Богданово перо и стих за Огија“ Међународни фестивал дечјег 
стваралаштва, Културом против насиља 
Образложење:  Пројекат је разрађен и детаљан. Циљ пројекта је  афирмација деце из свих крајева 
да стваралаштвом и културом буду пример другој деци, као и стварање безбедне средине за децу 
свих узраста. Како је конкурсни буџет ограничен, тражени износ средстава је коригован, па је потребно 
ускладити пројектне активности са додељеним средствима. 
11 Удружење завичајаца, пријатеља и имењака села Дејан 60 150.000,00 

Назив програма/пројекта: „Пет векова села Дејан- Монографија „Дејанске свеске“, Година  
III, Свеска I“ 
Образложење: Циљ пројекта је  интердисциплинарни приступ истраживању сеоских насеља Горњи и 
Доњи Дејан у општини Власотинце и публиковање резултата у виду монографије „Дејанске свеске“.. 
Како је конкурсни буџет ограничен, предвиђен износ средстава је коригован, па је потребно ускладити 
пројектне активности са додељеним средствима. 
12 Удружење поштовалаца Свете Горе Атонске 65 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „ Израда споменика“ 
Образложење:  Циљ пројекта је промоција културе  и обичаја Власотиначког краја, чување легенди о 
Илији Стрељи. Како је конкурсни буџет ограничен, тражени износ средстава је коригован, па је 
потребно ускладити пројектне активности са додељеним средствима. 
13 Удружење „Равногорски покрет Дадинце“ 60 100.000,00 

Назив програма/пројекта: „ Уређење споменика“ 
Образложење:  Циљ пројекта је очување историјских вредности, учесника у рату, као и обележавање 
значајних датума и догађаја. Посебан циљ је неговање Равногорске традиције и осећања.  Како је 
конкурсни буџет ограничен, тражени износ средстава је коригован, па је потребно ускладити пројектне 
активности са додељеним средствима. 

 



Средства за реализацију програма/пројеката из става 1. овог јавног конкурса обезбеђена су у буџету 

општине Власотинце за 2024. годину, на основу Одлуке о буџету општине Власотинце за 2024. годину, 

и то: средства у износу од 3.000.000,00 динара за програме/пројекте у областима Превенција свих 

облика насиља и дискриминације; Афирмисање женских права; Заштита и промовисање/ 

унапређење људских и мањинских права; Заштита здравља; Превенција, лечење и рехабили-тација 

болести зависности; Заштита животне средине; Туризам; Заштита животиња; Заштита потрошача; 

Афирмисање демократизације локалне самоуправе у буџету: Програм 0602 – Опште услуге локалне 

самоуправе, Програмска активност 0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 

Функција 474 – Вишенаменски развојни пројекти, Економска класификација 481000 – Дотације 

невладиним организацијама;средства у износу од 1.500.000,00 динара за програме/пројекте у 

областима Културе, Очувања културне и историјске традиције, Очувања и подстицање народног 

стваралаштва и народних обичаја и Промоције општине Власотинце у буџету: Програм 1201 – Развој 

културе и информисања, Програмска активност 0002 – Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва, Функција 820 –Услуге културе, Економска класификација 481000 – Дотације 

невладиним организацијама. 

 КООРДИНАТОР КОМИСИЈЕ 

 ____________________________ 

 

 

 

 

 

 


